



**ATA DE REGISTRO DE COMPRA DE ATA PRÓPRIA N.º 046/2018
PROCESSO 24101.008395/2018-33**

OBJETO: Aquisição de material hidráulico para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.

No décimo primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 09:30 horas, a Servidora Tamyres Florencio Fernandes, registrou a Compra de Ata Própria N.º 46//2018, visando a aquisição de material hidráulico para atender às necessidades desta Defensoria Pública do Estado do Amazonas e suas unidades de atendimento

O objeto deste processo será adquirido através da Ata de Registro de Preços **N.º 008/2018**, oriunda do Pregão Eletrônico **N.º 008/2018 – CL/DPE/AM**, conforme descrito na tabela abaixo:

WZ UNIÃO - CNPJ: 08.772.301/0001-45					
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ABRAÇADEIRA , material náilon, tipo autotravante, comp. total 300 mm, largura 4,90 mm.	PCT 100	50	R\$ 16,54	R\$ 827,00
2	ABRAÇADEIRA , material náilon, tipo autotravante, comp. total 508 mm, largura 12,70 mm, modelo T-250R.	PCT 100	50	R\$ 34,09	R\$ 1.704,50
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 2.531,50
BETÃO COMÉRCIO - CNPJ: 15.771.884/0001-55					
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
3	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA , aplicação tubos e conexões de PVC, apresentação frasco.	Unid.	20	R\$ 4,76	R\$ 95,20
4	ASSENTO VASO SANITÁRIO , material plástico, laqueado smart cor branca.	Unid.	15	R\$ 45,75	R\$ 686,25
5	ASSENTO VASO SANITÁRIO ,	Unid.	50	R\$ 17,88	R\$ 894,00



	antibactericida material plástico, cor branca.				
6	CAIXA DESCARGA , material plástico, cor branca, altura 28 cm, largura 30 cm, profundidade 10 cm, capacidade 6L.	Unid.	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
7	CONEXÃO DE “T” roscável e soldável 20mm.	Unid.	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
8	CONEXÃO DE “T” roscável e soldável 25mm.	Unid.	50	R\$ 1,10	R\$ 55,00
9	CONEXÃO DE ANEL DE REDUÇÃO roscável e soldável 20mm.	Unid.	50	R\$ 1,09	R\$ 54,50
10	CONEXÃO DE ANEL DE REDUÇÃO roscável e soldável 25mm.	Unid.	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
11	CONEXÃO DE JOELHO roscável e soldável 20mm.	Unid.	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
12	CONEXÃO DE JOELHO roscável e soldável 25mm	Unid.	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
13	CONEXÃO DE LUVA roscável e soldável 20mm.	Unid.	50	R\$ 0,70	R\$ 35,00
14	CONEXÃO DE LUVA roscável e soldável 25mm.	Unid.	50	R\$ 0,85	R\$ 42,50
15	CONEXÃO DE UNIÃO roscável e soldável 20mm.	Unid.	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
16	CONEXÃO DE UNIÃO roscável e soldável 25mm.	Unid.	20	R\$ 4,75	R\$ 95,00
17	CONEXÃO DE UNIÃO soldável 20mm.	Unid.	20	R\$ 4,99	R\$ 99,80
18	CONEXÃO DE UNIÃO soldável 25mm.	Unid.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
19	DESEMPENADEIRA MANUAL , material termoplástico, comp. 30 cm, largura 18 cm.	Unid.	2	R\$ 6,27	R\$ 12,54
22	ENGATE HIDRÁULICO , material PVC flexível, bitola 3/4 pol, comprimento 50 cm, aplicação instalações prediais água fria.	Unid.	20	R\$ 3,06	R\$ 61,20



23	ENXADA , material aço alto carbono 1070, largura 30 cm, material cabo madeira, comp. cabo 180 cm.	Unid.	2	R\$ 18,55	R\$ 37,10
25	FITA VEDA ROSCA , material teflon, comprimento 50 m, largura 18 mm	Unid.	50	R\$ 3,48	R\$ 174,00
26	LIXA , tipo lixa madeira, apresentação folha, tipo grão 120, tipo costado papel, aplicação marcenaria.	Unid.	30	R\$ 0,48	R\$ 14,40
27	MARRETA de 01kg.	Unid.	3	R\$ 18,27	R\$ 54,81
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 3.278,80
JR PRODUTOS - CNPJ: 01.631.853/0001-94					
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
21	ENGATE HIDRÁULICO , material PVC flexível, bitola 3/4 pol, comprimento 40 cm,	Unid.	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
28	MASSA ACRÍLICA de 18lts.	Unid.	5	R\$ 58,88	R\$ 294,40
29	PÁ COM CABO.	Unid.	2	R\$ 19,83	R\$ 39,66
31	PINCEL TRINCHA de 04 polegadas.	Unid.	10	R\$ 7,70	R\$ 77,00
32	SIFÃO DE PVC para pia.	Unid.	40	R\$ 4,19	R\$ 167,60
34	THINNER 5lts.	Unid.	10	R\$ 39,46	R\$ 394,60
35	TINTA branco neve acrílica de 18lts.	Unid.	20	R\$ 64,88	R\$ 1.297,60
36	TINTA ÓLEO branca 3,6lts.	Unid.	3	R\$ 31,68	R\$ 95,04
37	TINTA ACRÍLICA , para piso amarela 18 litros.	Unid.	5	R\$ 127,97	R\$ 639,85
38	TINTA ACRÍLICA , para piso, azul 18 litros.	Unid.	5	R\$ 143,66	R\$ 718,30
39	TINTA ACRÍLICA , para piso cinza 18 litros.	Unid.	10	R\$ 121,32	R\$ 1.213,20
40	TINTA ACRÍLICA , para piso vermelha 18 litros.	Unid.	5	R\$ 127,76	R\$ 638,80
41	TINTA ACRÍLICA , semi brilho branco neve de 18 litros.	Unid.	10	R\$ 159,80	R\$ 1.598,00
43	TORNEIRA , material corpo PVC, tipo cozinha, diâmetro 1/2 pol. Caract.	Unid.	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00



TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 7.256,05
ARIADNER, CNPJ: 27.204.689/0001-22					
Item da Ata	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
20	DESEMPENADEIRA DE AÇO para massa corrida.	Unid.	2	R\$ 8,30	R\$ 16,60
24	ESPÁTULA, material lâmina metal, material cabo plástico, tamanho 3 pol, aplicação massa e raspagem.	Unid.	3	R\$ 5,54	R\$ 16,62
30	PINCEL TRINCHA de 02 polegadas.	Unid.	10	R\$ 3,41	R\$ 34,10
33	TALHADEIRA “chata”.	Unid.	2	R\$ 10,65	R\$ 21,30
44	VÁLVULA DE PVC para pia.	Unid.	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 152,62
VALOR VOTAL R\$					R\$ 13.218,97

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente ATA, a qual eu, **Tamyres Florencio Fernandes**, digitei e assino.

Manaus, 11 de dezembro de 2018.

Tamyres Florencio Fernandes
Analista de Gestão Especializado - Administração